menyebutkan, “Dalam menerima pelimpahan perkara Pencurian Penipuan, 

Penggelapan Penadahan dari Penuntut Umum, Ketua Pengadilan wajib 

memperhatikan nilai barang atau uang yang menjadi obyek perkara dan 

memperhatikan Pasal 1 di atas. Apabila nilai barang atau uang tersebut bernilai 

tidak lebih dari Rp 2.500.000,(dua juta lima ratus ribu rupiah) Ketua Pengadilan 

segera menetapkan Hakim Tunggal untuk memeriksa, mengadili dan memutus 

perkara tersebut dengan Acara Pemeriksaan cepat yang diatur dalam Pasal 205-

210KUHAP.”10 

Dimana berdasarkan ketentuan Pasal 2 Peraturan Mahkamah Agung Nomor 2

[...]

pidana ringan, sebagaimana terjadi pada Putusan Nomor 503/Pid.B/2020/PN 

Jkt.Pst, dimana dalam perkara ini diketahui, terdakwa Dani Hamdani, didakwa 

dengan Pasal 362 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana, karena dianggap 

mencuri kerudung yang apabila ditaksir kerugian yang diderita korban adalah 

sebesar Rp 2.500.000,00 (Dua Juta Lima Ratus Ribu Rupiah), dimana klasifikasi 

perkara dan nilai kerugian tersebut tentunya memenuhi syarat sebagaimana 

dimaksud dalam Peraturan Mahkamah Agung Nomor 2 Tahun 2012, namun 

majelis hakim pengadilan Negeri Jakarta Pusat, justru tidak mempertimbangkan